Com base nos valores médios encontrados, obteve-se a seguinte previsão: 

● Diagramação eletrônica e projeto gráfico: 48 kits gráficos de artes por ações 
previstas/ano – Valor Médio R$ 1.283,33 - Valor total: R$ 61.599,84; 

Valor estimado total da contratação: R$ 61.599,84 (Sessenta e Um Mil e Quinhentos 
e Noventa e Nove Reais e Oitenta e Quatro Centavos). 

Essa estimativa corresponde ao custo anual projetado para  serviço de diagramação e 
projetos gráficos, considerando a expectativa de eventos, ações, reuniões, capacitações 
e eventos internos e externos. Ressalta-se que os valores apresentados são